6

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 мая 2020 года
	202-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября
2018 года № 355-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества»

В соответствии с постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 июля 2018 года № 226-п «О модельной государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядке принятия решения о разработке государственных программ Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с национальными целями развития» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 355-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Развитие гражданского общества» следующие изменения:
1. В приложении 1:

1.1. В строке «Параметры финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества» цифры «14989322,9», «1671239,0» заменить соответственно цифрами «14948921,0», «1630837,1».

1.2. В таблице 2:

1.2.1. В строке 1.2 цифры «6177944,1», «658489,3» заменить соответственно цифрами «6204893,1», «685438,3».

1.2.2. В строке «Итого по подпрограмме I» цифры «7463070,3», «7459238,1», «788615,5» и «784783,3» заменить соответственно цифрами «7490019,3», «7486187,1», «815564,5» и «811732,3».

1.2.3. В строке 2.1 цифры «368162,9», «365162,9» и «122309,0» заменить соответственно цифрами «300812,0», «297812,0» и «54958,1».
1.2.4. В строке «Итого по подпрограмме II» цифры «516500,4», «513500,4» и «153615,7» заменить соответственно цифрами «449149,5», «446149,5» и «86264,8».

1.2.5. В строках «Всего по государственной программе», «Прочие расходы» цифры «14989322,9», «14966490,7», «1671239,0» и «1667406,8» заменить соответственно цифрами «14948921,0», «14926088,8», «1630837,1» и «1627004,9».

1.2.6. В строке «Департамент общественных и внешних связей Югры» цифры «14859447,8», «14836615,6», «1658959,8» и «1655127,6» заменить соответственно цифрами «14819045,9», «14796213,7», «1618557,9» и «1614725,7».

2. В приложении 3:

2.1. Абзац третий пункта 2 после слов «граждан всех возрастов)» дополнить словами «; возмещение затрат на расходы по оплате арендной платы за недвижимое имущество (за исключением государственного и муниципального), коммунальных услуг СОНКО, деятельность которых приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в соответствии с приложением 1 к Порядку; возмещение затрат на оплату труда работников СОНКО, деятельность которых приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в соответствии с приложением 2 к Порядку».

2.2. Дополнить приложениями 1, 2 следующего содержания:

«Приложение 1

к Порядку предоставления

субсидии из бюджета

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Фонду «Центр гражданских и

социальных инициатив Югры»

Правила

возмещения Фондом «Центр гражданских и социальных инициатив Югры» затрат на расходы по оплате арендной платы
за недвижимое имущество (за исключением государственного
и муниципального), коммунальных услуг социально ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19
(далее – Правила)

1. Правила устанавливают порядок и условия возмещения Фондом «Центр гражданских и социальных инициатив Югры» (далее – Фонд) затрат на расходы по оплате арендной платы за недвижимое имущество (за исключением государственного и муниципального), коммунальных услуг (далее – затраты) социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – СОНКО), деятельность которых приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

2. Возмещение затрат СОНКО осуществляется при соблюдении следующих условий:

являются поставщиками социальных услуг, исполнителями общественно полезных услуг или включены в государственный реестр региональных СОНКО – получателей поддержки;

осуществляют деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – автономный округ);

деятельность СОНКО приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19;

основные цели и задачи, содержащиеся в уставе СОНКО, соответствуют требованиям статьи 3 Закона автономного округа
от 16 декабря 2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

за период с даты введения режима повышенной готовности численность работников уменьшилась не более чем на 10 процентов;

отсутствует по состоянию на 1 марта 2020 года недоимка по налогам и страховым взносам, в совокупности превышающая 3000 рублей.

3. К коммунальным услугам, затраты на которые подлежат возмещению, относятся: холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение, газоснабжение, вывоз твердых коммунальных отходов.

4. Возмещению подлежат затраты в размере 100 процентов, если они произведены СОНКО с даты приостановления их деятельности и в течение 1 (одного) месяца с даты принятия решения об отмене приостановления деятельности СОНКО.
5. Возмещение затрат Фондом осуществляет на основании заявления по установленной им форме с приложением следующих документов:

копии договора аренды недвижимого имущества;

копий договоров с ресурсоснабжающими организациями;

копий платежных документов, подтверждающих оплату арендной платы, коммунальных услуг.

6. Фонд в порядке межведомственного взаимодействия в соответствии с законодательством Российской Федерации запрашивает в отношении СОНКО информацию о неполучении средств из бюджета автономного округа, бюджетов муниципальных образований автономного округа в соответствии с иными нормативными правовыми актами автономного округа, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в Правилах.

7. Фонд рассматривает документы, указанные в пункте 5 Правил, и в срок, не превышающий 7 рабочих дней, принимает решение о возмещении затрат или об отказе в их возмещении.

8. Основания для отказа СОНКО в возмещении затрат:

8.1. Несоответствие представленных СОНКО документов перечню, определенному пунктом 5 Правил, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов.

8.2. Недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных СОНКО.

8.3. Получение средств из бюджета автономного округа, бюджета муниципальных образований автономного округа в соответствии с иными нормативными правовыми актами автономного округа, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 Правил.

8.4. Несоответствие СОНКО условиям, указанным в пункте 2 Правил.

9. Фонд возмещает затраты путем перечисления на счет СОНКО, указанный в заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о возмещении затрат.

10. СОНКО несет ответственность за достоверность информации, представляемой в Фонд, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

к Порядку предоставления

субсидии из бюджета

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Фонду «Центр гражданских и

социальных инициатив Югры»

Правила

возмещения Фондом «Центр гражданских и социальных инициатив Югры» затрат на оплату труда работников социально ориентированных некоммерческих организаций, деятельность которых приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19
(далее – Правила)

1. Правила устанавливают порядок и условия возмещения Фондом «Центр гражданских и социальных инициатив Югры» (далее – Фонд) затрат на оплату труда работников (далее – затраты) социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО), деятельность которых приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

2. Возмещение затрат СОНКО осуществляется при соблюдении следующих условий:

СОНКО являются поставщиками социальных услуг, исполнителями общественно полезных услуг или включены в государственный реестр региональных СОНКО – получателей поддержки;

СОНКО осуществляют деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – автономный округ);

деятельность СОНКО приостановлена в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19;

основные цели и задачи, содержащиеся в уставе СОНКО, соответствуют требованиям статьи 3 Закона автономного округа
от 16 декабря 2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

отсутствует по состоянию на 1 марта 2020 года недоимка по налогам и страховым взносам, в совокупности превышающая 3000 рублей;

за период с даты введения режима повышенной готовности численность работников уменьшилась не более чем на 10 процентов;

отсутствует право на получение установленных федеральным законодательством мер поддержки СОНКО на цели, указанные в пункте 1 Правил.

3. Возмещению подлежат затраты, произведенные СОНКО в период приостановления их деятельности, при этом срок возмещения затрат не может превышать периода с 1 апреля 2020 года по 31 мая 2020 года.

4. Размер возмещения затрат составляет до 1 (одного) минимального размера оплаты труда на каждого работника исходя из замещаемой им должности (ставки) в СОНКО.
5. Фонд возмещает затраты на основании заявления по установленной им форме с приложением следующих документов:

копии штатного расписания;

копии формы «Сведения о застрахованных лицах», утвержденной постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 1 февраля 2016 года № 83п, по состоянию на 1 марта 2020 года
и 1 апреля 2020 года;

копий платежных документов, подтверждающих выплату работника заработной платы.

6. Фонд в порядке межведомственного взаимодействия в соответствии с законодательством Российской Федерации запрашивает в отношении СОНКО информацию о неполучении средств из бюджета автономного округа, бюджетов муниципальных образований автономного округа в соответствии с иными нормативными правовыми актами автономного округа, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 Правил.

7. Фонд рассматривает документы, указанные в пункте 5 Правил, и в срок, не превышающий 7 рабочих дней, принимает решение о возмещении затрат или об отказе в их возмещении.

8. Основания для отказа СОНКО в возмещении затрат:

8.1. Несоответствие представленных СОНКО документов перечню, определенному пунктом 5 Правил, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов.

8.2. Недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных СОНКО.

8.3. Получение средств из бюджета автономного округа, бюджета муниципального образования автономного округа в соответствии с иными нормативными правовыми актами автономного округа, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 Правил.

8.4. Несоответствие СОНКО условиям, указанным в пункте 2 Правил.

9. Фонд возмещает затраты путем перечисления на счет СОНКО, указанный в заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о возмещении затрат.

10. СОНКО несет ответственность за достоверность информации, представляемой в Фонд, в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

            Н.В.Комарова